
 
 

 CONSORZIO  IRRIGUO  DI  MIGLIORAMENTO FONDIARIO 
VALLO DELLA LUCANIA     

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
   

__________________________________________________________________________________________________ 
84078 VALLO della LUCANIA (SA) - Via Zaccaria Pinto 21 - tel e fax (0974) 4957 - C. F. 930 0484 065 3 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N°  15  DELL’ 8 luglio 2022 

 
OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Piano Operativo Agricoltura Sottopiano 2  - 
Interventi nel campo delle infrastrutture irrigue, bonifica idraulica, difesa dalle esondazioni, bacini 
di accumulo e programmi collegati di assistenza tecnica e consulenza - LAVORI DI 
MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO DEL SISTEMA IRRIGUO VALLO – RETE DI ADDUZIONE 
E DISTRIBUZIONE (CUP I16J20000170003 – CIG 9235498E09) NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.  
 

IL PRESIDENTE 
 

A norma dell’art. 20 – co 1 lett. i) del vigente Statuto Consortile, con l’assistenza del segretario dell’Ente, 
 

 
PREMESSO CHE:  

 la Direzione Generale dello Sviluppo Rurale del Dipartimento delle Politiche Europeo ed Internazionale 
dello Sviluppo Rurale, con decreto MIPAAF – DISR01 – Prot. Uscita n. 0102363 del 03/03/2022, ha 
concesso al Consorzio IRRIGUO  il contributo dell’importo di € 9.708.861,09, per la realizzazione 
dell’intervento di “Miglioramento e adeguamento del sistema irriguo d Vallo. Rete adduzione e 
distribuzione”; 

 con successiva delibera del Presidente n. 09 del 20/05/2022 è stata  indetta apposita gara di appalto per 
l'affidamento dei lavori in oggetto attraverso il sistema di committenza pubblico 
https://piattaforma.asmel.eu  per l’importo a base di gara IVA esclusa pari ad € 6.843.154,69 di cui € 
6.735.006,35 per lavori assoggettati a ribasso ed € 108.148,17 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, fissando il termine perentorio per la ricezione delle offerte da parte degli o.e. del 28/06/2022 - ore 
23.59; 

 con la medesima delibera Presidenziale n. 9/2022 ha autorizzato il RUP a procedere all'attivazione del 
procedimento finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse e/o disponibilità alla nomina di tre 
componenti della commissione, compreso il presidente, precisando che detto procedimento dovrà mirare 
alla individuazione di soggetti in possesso di requisiti di professionalità adeguati rispetto all' oggetto dei 
lavori preferibilmente da selezionare mediante consultazioni rivolte ad altri Enti irrigui e di bonifica della 
Campania e/o a enti pubblici territoriali ricompresi nel comprensorio di bonifica del Consorzio Velia; 

CONSIDERATO CHE: 

 in conseguenza di quanto sopra, con lettera prot. n.155 del 21/06/2022 il RUP ha richiesto alle Università 
degli Studi di Napoli e Salerno, precisamente al Dipartimento di Agraria e al Dipartimento di Ingegneria 
Civile, ai Comuni ricompresi nel comprensorio di bonifica del Consorzio Velia, alle aziende locali gestori del 
servizio idrico ASIS e CONSAC ed ai Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario della Campania; 

 all’esito della consultazione il RUP ha formulato una proposta datata 05/07/2022 – all. 1) -  con la quale 
propone: 

-  di nominare per la Commissione Giudicatrice i seguenti professionisti in ragione dell’esperienza e delle 
competenze possedute: 

o Prof. Guido D’Urso, professore ordinario del Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II; 

o Arch. Domenico Conti, Responsabile Lavori Pubblici del Comune di Ceraso; 

o Ing. Elziario Grasso, Direttore del Consorzio di Bonifica dell’Ufita,  

-  di affidare le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice al prof. Guido D’Urso professore 
ordinario del  Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 di stabilire il compenso per lo svolgimento dell'incarico di componente della Commissione giudicatrice così 
di seguito ripartito: 

https://piattaforma.asmel.eu/


2 
 

- Presidente,  € 4.500,00 comprensivo di accessori oltre IVA; 

- Componente, € 4.285,00 comprensivo di accessori oltre IVA; 

 di riconoscere il rimborso delle spese di viaggio ed eventuale alloggio a ciascun componente la 
Commissione nella misura stabilita dal vigente Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti dei Consorzi 
di Bonifica e Miglioramento Fondiario; 

RITENUTO di dover condividere senza riserve la proposta formulata dal Direttore; 

RITENUTO di subordinare la formalizzazione dell'incarico al rilascio da parte dei suddetti professionisti della 
"Dichiarazione di accettazione incarico di componente la Commissione di Gara con contestuale dichiarazione 
sostitutiva di assenza cause di incompatibilità e di astensione ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016"  il cui schema si 
allega alla presente (all. 2); 

SENTITO il parere favorevole che, a termini dell’art. 28 co. 2° del vigente statuto, ha   espresso il segretario 
dell’Ente; 

D E L I B E R A 

Darsi atto della narrativa che precede e per l’effetto: 

 di approvare la proposta del RUP di cui alla Relazione  del 05/07/2022 e tutti gli atti, i documenti e i 
provvedimenti ivi richiamati e conseguentemente: 

o nominare la Commissione Giudicatrice specificata in premessa, facendo riferimento al Prof. 
Guido D’Urso, professore ordinario del Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, all’Arch. Domenico Conti, Responsabile Lavori Pubblici del Comune di 
Ceraso e all’Ing. Elziario Grasso, Direttore del Consorzio di Bonifica dell’Ufita; 

o  affidare le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice al Prof. Guido D’Urso, professore 
ordinario del Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in ragione 
dell'esperienza e della professionalità; 

o stabilire i compensi ed il rimborso delle spese di viaggio indicati in narrativa per l'incarico di 
componente della Commissione  giudicatrice; 

 di subordinare la formalizzazione dell'incarico al rilascio da parte dei suddetti professionisti della 
"Dichiarazione di accettazione incarico di componente la Commissione di Gara con contestuale 
dichiarazione sostitutiva di assenza cause di incompatibilità e di astensione ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016"  il 
cui schema si allega alla presente; 

 di porre la suddetta spesa a carico del finanziamento concesso con MIPAAF – DISR01 – Prot. Uscita n. 
0102363 del 03/03/2022 a valere sui fondi FSC 2014-2020 Piano Operativo Agricoltura – Sottopiano 2; 

 di demandare al Presidente i successivi conseguenti adempimenti di propria  competenza. 

 

 IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 
       Giulio Pappalardo                   Francesco Chirico 
       F.to all’originale        F.to all’originale 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per tre giorni 

consecutivi, all’Albo Consorziale dall’8 luglio 2022 

               IL SEGRETARIO 
                                       Giulio Pappalardo      
                        F.to all’originale 















CURRICULUM VITAE 

1 

Nome 
Data di nascita 

Qualifica 

Amministrazione 
Incarico attuale 

Numero telefonico 
dell’ufficio 

Fax dell’ufficio 
E-mail istituzionale

CONTI DOMENICO 

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E MANUTENTIVA 
-Ufficio Tecnico Comunale
COMUNE DI CERASO 
Posizione Organizzativa - AREA TECNICA E TECNICA 
MANUTENTIVA 

097461078 

097461475 
utc.ceraso@asmepec.it 

Titolo di studio 
Principali altri titoli 

di studio e 
professionali 

Esperienze professionali 
(incarichi ricoperti) 

LAUREA IN ARCHITETTURA 

- ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA 
PROFESSIONE DI ARCHITETTO 

- ABILITAZIONE ALLE FUNZIONI DI COORDINATORE IN
MATERIA DI SICUREZZA E DI SALUTE DURANTE LA
PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI LAVORI
EDILI (ACQUISITA ATTRAVERSO LA FREQUENZA DI UN
CORSO DELLA DURATA DI 120 ORE PRESSO
L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SALERNO - FACOLTA'
DI INGEGNERIA)

- ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI
DI RESPONSABILE PER LA SICUREZZA E L'IGIENE NEI
LUOGHI DI LAVORO (ACQUISITA ATTRAVERSO LA
FREQUENZA DI UN CORSO DELLA DURATA DI 120
ORE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
SALERNO - FACOLTA' DI INGEGNERIA)

- MASTER IN MARKETING TERRITORIALE
ORGANIZZATO DALLA PROVINCIA DI SALERNO E
DALLA PROVINCIA DI BOLOGNA

- MASTER IN PROTEZIONE CIVILE ORGANIZZATO
DALLA  SCUOLA  REGIONALE  DI  FORMAZIONE
PROFESSIONALE - REGIONE CAMPANIA

- RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI DAL
MESE DI FEBBRAIO 1998. RESPONSABILE ANCHE DEL
SETTORE URBANISTICA  DAL  MESE  DI  DICEMBRE

INFORMAZIONI PERSONALI

TITOLI DI STUDIO E
PROFESSIONALI ED

ESPERIENZE LAVORATIVE

mailto:ceraso@asmepec.it


CURRICULUM VITAE 

2 

1999. RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E 
TECNICO-MANUTENTIVA, COMPRENDENTE ANCHE I 
SETTORI LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 
DALL'ANNO 2000 ININTERROTTAMENTE FINO AL 
30/06/2014. DAL 01/07/2014 AD OGGI RESPONSABILE 
DEL SETTORE LL.PP. - COMUNE DI CERASO 

- RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E
DEMANIO MARITTIMO DAL 01/08/2000 AL 30/06/2005 -
COMUNE DI PISCIOTTA

- RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE
DAL 01/07/2006 AL 31/10/2007 - COMUNE DI
CANNALONGA

- RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA ED
EDILIZIA DEL COMUNE DI CENTOLA DAL SETTEMBRE
2012 AL FEBBRAIO 2014

- RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. DEL COMUNE
DI PISCIOTTA DAL 01/07/2014 AD OGGI.

- RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI DEL
COMUNE DI PISCIOTTA DA LUGLIO 2014

- OTTIMA CONOSCENZA DI SISTEMI INFORMATIVI E, IN
PARTICOLARE, DEI PROGRAMMI DEL PACCHETTO
OFFICE 2007 E PRECEDENTI (WORD - EXCEL -
ACCESS) NONCHE' DEI PROGRAMMI PER
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA TIPO AUTOCAD.
CONOSCENZA DEI SISTEMI OPERATI WINDOWS FINO
ALLA VERSIONE WINDOWS VISTA. OTTIMALE
NAVIZIONE IN INTERNET CON BROWSER INTERNET
EXPLORER 7.0 E FIREFOX. USO COMUNE DI POSTA
ELETTRONICA ANCHE CERTIFICATA. ELABORAZIONE
DATI ON LINE E OFF LINE. PROGRAMMAZIONE DATA
BASE PER ARCHIVIAZIONE ED ELABORAZIONE DATI
RELATIVI ALLE ATTIVITA'ISTITUZIONALI.
CATASTIZZAZIONE SU BASE INFORMATIZZATA DELLE
PRATICHE EDILIZIE.

- ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI CONSULENTI TECNICI
D'UFFICIO PRESSO IL TRIBUNALE DI VALLO DELLA
LUCANIA E LA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI
VALLO DELLA LUCANIA. ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI
COLLAUDATORI DELLA REGIONE CAMPANIA 
PARTECIPAZIONE A NUMEROSI CORSI DI 
FORMAZIONE, SEMINARI FORMATIVI E GIORNATE DI 
STUDIO RELATIVE ALLE SEGUENTI MATERIE: 
ESPROPRI, LAVORI PUBBLICI, PROTEZIONE CIVILE, 
SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE, 

    

Capacità nell’uso delle 
tecnologie 

Altro (partecipazione a 
convegni e seminari, 

pubblicazioni, 
collaborazione a riviste, 

ecc., ed ogni altra 
informazione che il 

dirigente ritiene di dover 
pubblicare) 



GRASSO ELZIARIO 

FORMATO EUROPEO 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail

PEC 

Nazionalità 

Data di nascita 

Codice fiscale 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

Pagina 1 - Curriculum vitae di
{ GRASSO ELZ/AR/0] 

ELZIARIO GRASSO 

I

Dal 27.01.1984 al 30.11.1985 

Libero Professionista 

Attività di progettazione e direzione dei lavori privati e di collaborazione tecnica con altri 

professionisti relativa alla progettazione di opere private e pubbliche finanziate con fondi di 

privati e pubblici per la ricostruzione post terremoto 1980 Legge n. 219/1981 e s.m. e i. 

Dal 01.12.1985 al 31.12.1990 

CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA 

ENTE PUBBLICO 

CAPO SETTORE TECNICO 

Attività: di coordinamento e di gestione del personale alle proprie dipendenze (n. 14 unità 

tecniche); di progettazione, direzione dei lavori ed esecuzione di opere 

Dal 01.01.1991 al 31.01.1996 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA 

ENTE PUBBLICO 

DIRIGENTE SETTORE TECNICO 



0 Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro
• Tipo di azienda o settore

0 Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità

• Date (da - a)

• Nome e indirizzo del datore di lavoro
• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego
0 Principali mansioni e responsabilità 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

• Date (da- a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Principali materie/ abilità
professionali oggetto dello studio 

• Qualifiche conseguite
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

• Date (da - a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Principali materie/ abilità
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita
• Livello nella classificazione

nazionale (se pertinente)

• Date (da - a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Principali materie/ abilità
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• Date (da - a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione o

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
{ GRASSO ELZIAR/0] 

Attività: di coordinamento e di gestione del personale alle proprie dipendenze (n. 11 unità 
tecniche); di progettazione, direzione dei lavori ed esecuzione di opere 

Dal 01.02.1996 al 31.10.2000 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA 

ENTE PUBBLICO 
DIRIGENTE AREA TECNICA E DIRETTORE F.F. 
Attività: di coordinamento e di gestione del personale alle proprie dipendenze (n. 21 unità 
tecniche, amministrative, e operaie); di progettazione, direzione dei lavori ed esecuzione di 
opere pubbliche 

Dal 01.11.2000 a tutt'oggi 
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA 
ENTE PUBBLICO 
DIRETTORE GENERALE 
Attività: di coordinamento e di gestione del personale alle proprie dipendenze (n. 25 unità 
tecniche, amministrative e operaie); di pianificazione di attività dell'Ente, di predisposizione 
di progetti speciali di gestione aziendale, di riorganizzazione degli uffici; di attività di 
supporto e consulenza agli Organi di Amministrazione dell'Ente; di progettazione, 
direzione dei lavori ed esecuzione di opere pubbliche 

Dal 1984 a tutt'oggi ha frequentato corsi fi formazione e di aggiornamento professionale 
indetti da: ANBI (Associazione Nazionale delle bonifiche ed Irrigazioni), Consorzi di 
Bonifica, Consiglio Nazionale degli Ingegneri, Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Avellino, Centro Studi Comunitari di Salerno; Collegio Europeo di Parma; Centro 
Internazionale di Parma e Documentazione sulle Comunita' Europee di Milano 

Ingegneria Sismica, Naturalistica e di difesa del Suolo, Sicurezza sui luoghi di lavoro, 
management, fondi strutturali comunità europea ecc. 

ATTESTATI DI PARTECIPAZIONE 

IDONEITA' E SUPERAMENTO ESAMI FINALI 

31.10.1984 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Avellino 

ISCRIZIONE ALBO PROFESSIONALE AL N. 765 

1° SESSIONE 1984 

UNIVERIT A' DEGLI STUDI "FEDERICO 11" DI NAPOLI 

ESAME DI STATO 

DIPLOMA DI ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI INGEGNERE 

31.01.1984 

Dal 
Ore 

COI 

LA' 

AT 



formazione 

• Principali materie/ abilità
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione nazionale
(se pertinente) 

APACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 

riconosciute da ce11ificati e diplomi ufficiali. 

MADRELINGUA 

AL TRE LINGUE 

° Capacità di lettura 

° Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e spo/1), ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontaria/o (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
{ GRASSO ELZIARIO] 

UNIVERIT A' DEGLI STUDI "FEDERICO 11" DI NAPOLI 

LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE SEZIONE EDILE 

LAUREA IN INGEGNERIA 

108/110 

ITALIANA 

INGLESE 

ECCELLENTE 
BUONO 
ELEMENTARE 

IL SOTTOSCRITTO, SVOLGENDO FUNZIONI DIRETTIVE E DIRIGENZIALI ALL'INTERNO DELL'ENTE PER IL 
QUALE PRESTA LA PROPRIA OPERA A PARTIRE DAL DICEMBRE 1985, HA AVUTO MODO DI INTERAGIRE E 
DI RELAZIONARSI CON I PROPRI ORGANI DI AMMINISTRAZIONE E CON QUELLI DI ALTRI CONSORZI DI 
BONIFICA E DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE DELLE BONIFICHE, CON IL PERSONALE DIRIGENTE 
SUPERIORE, CON IL PERSONALE DIRIGENTE CON FUNZIONI EQUIPOLLENTI, CON IL PERSONALE 
DIPENDENTE DI LIVELLO INFERIORE E SUBORDINATO, CON AMMINISTRATORI, DIRIGENTI E FUNZIONARI 
DELLO STATO, DELLE REGIONI, DELLE PROVINCE, DEI COMUNI DEGLI ENTI TERRITORIALI E DI GESTIONE 
DI SERVIZI E FUNZIONI SPECIFICHE 

IL SOTTOSCRITTO, AVENDO SVOLTO E SVOLGENDO TUTTORA FUNZIONI DIRETTIVE E DIRIGENZIALI 
ALL'INTERNO DELL'ENTE PER IL QUALE PRESTA LA PROPRIA OPERA A PARTIRE DAL DICEMBRE 1985: 

✓ HA COORDINATO PERSONALE TECNICO ED AMMINISTRATIVO;
✓ HA PREDISPOSTO PROGETTI DI RIORGANIZZAZIONE FUNZIONALE DEGLI UFFICI;
✓ HA REDATTO REGOLAMENTI INTERNI (IRRIGUO, ELEZIONI CONSORTILI, INTERNO DEL

PERSONALE, POV: PIANO DI ORGANIZZAZIONE VARIABILE, LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN
ECONOMIA, ECC.);

✓ HA COLLABORATO ED HA ELABORATO GLI SCHEMI DI STATUTO CONSORTILE;
✓ HA PREDISPOSTO GLI SCHEMI DI BILANCIO, COADIUVATO DAI COLLABORATORI DELL'AREA

AMMINISTRATIVA;
✓ HA PREDISPOSTO PROGETTI SPECIALI DI GESTIONE ECONOMICO- FINANZIARIA DELL'ENTE;
✓ HA CURATO LA PUBBLICAZIONE DI MATERIALE DIVULGATIVO;
✓ HA ORGANIZZATO E CURATO EVENTI ORGANIZZATI DAL CONSORZIO

IL SOTTOSCRITTO AVENDO UNA FORMAZIONE TECNICA E UNA SPECIFICA COMPETENZA NEL CAMPO 
DELL'INGEGNERIA, UTILIZZA, DA SEMPRE SENZA PARTICOLARI DIFFICOLTA', COMPUTER E SPECIFICI 
PACCHETTI INFORMATICI, NONCHÉ LE ATTREZZATURE HARDWARE AD ESSE COLLEGATE 

IL SOTTOSCRITTO AVENDO UNA FORMAZIONE TECNICA E UNA SPECIFICA COMPETENZA NEL CAMPO 
DELL'INGEGNERIA, MA ANCHE ADEGUATA FORMAZIONE DI BASE, HA ACQUISITO UN ELEVATO 
LIVELLO DI CONOSCENZA E CAPACITA' DI REDIGERE DOCUMENTI COMPLESSI A LIVELLO CARTACEO 
E DIGITALE, TRA CUI DOCUMENTI DI TESTO E DI CALCOLO, DISEGNI CON L'AUSILIO DI COMPUTER E 
DI SPECIFICI PACCHETTI INFORMATICI (AUTOCAD, OFFICE, PACCHETTI DI MODELLAZIONE 
STRUTTURALE, ECC.}, 

IL SOTTOSCRITTO: 

► HA PARTECIPATO Al CORSI DI FORMAZIONE EIO DI AGGIORNAMENTO ORGANIZZATI DA: 

a. ANBI {ASSOCIAZIONE NAZIONALE BONIFICHE E IRRIGAZIONI), PRESSO L1UNIVERSITA
1 

DI 
PADOVA E FIRENZE, RIGUARDANTI MATERIE INERENTI LE BONIFICHE,' LE ESPROPRIAZIONI,
LAVORI PUBBLICI, ECC.;

b. REGIONE CAMPANIA PRESSO IL FORMEZ SUI FONDI POR CAMPANIA 2000-2006;



Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[ GRASSO ELZIARIO} 

C. ORDINE DEGLI INGEGNERI DI AVELLINO, SU MATERIE E TEMI SPECIFICATAMENTE TECNICO­
SCIENTIFICI;

d. CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI;

e. CONSORZIO DI BONIFICA DELLE VALLI DI "DIANO E TANAGRO" DI PADULA {SA),
SULL'INGEGNERIA NATURALISTICA;

► HA SVOLTO E/0 TUTTORA SVOLGE I SEGUENTI SPECIFICI INCARICHI O FUNZIONI:

INGEGNERE RESPONSABILE DELLA GESTIONE E SICUREZZA DELLA DIGA MACCHIONI Al 
SENSI DEL DPR N. 1363/1959 E S.M.EI.; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) Al SENSI DEL DLGS 
N. 81/2008 E S.M.EI.;

DATORE DI LAVORO DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA Al SENSI DEL DLGS N.
81/2008 E S.M.EI.;

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DELLA QUASI TOTALITA' DEI LAVORI
PIANIFICA TI, PROGETTATI ED ATTUATI DAL CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA;

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI AFFIDAMENTO DI SERVIZI E FORNITURE DI
INTERESSE DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA;

COLLAUDATORE STATICO DI OPERE STRUTTURALI PER CONTO DEL CONSORZIO, DI ENTI E
DI AZIENDE INDUSTRIALI E PRIVATI;

PROGETTAZIONE E/O DI DIRETTORE DEI LAVORI PER CONTO DEL CONSORZIO, DI ENTI ED
AZIENDE INDUSTRIALI E PRIVATI;

► HA FATTO PARTE DELLE COMMISSIONI E DEI COMITATI E DEI CONSIGLI DI ASSOCIAZIONI
TECNICO- SCIENTIFICI:

► COMMISSIONE EDILIZIA DEL COMUNE DI ARIANO IRCINO DAL 1994 AL 1996;

► COMITATO TECNICO SCIENTIFICO DEL PATTO "BARONIA" DAL 29.12.1998 al 31.01.2003;

► COMMISSIONE LEGGE N. 219/1981 DEL COMUNE DI ZUNGOLI;

► COMMISSIONE PAESAGGISTICA ED AMBIENTALE DEL COMUNE DI ZUNGOLI;

► CONSIGLIO DELL'ASSOCIAZIONE IDROTECNICA ITALIANA - SEZIONE CAMPANIA

► HA SVOLTO LE FUNZIONI DI PRESIDENTE O DI COMPONENTE DI:

o COMMISSIONE DI GARA DEI LAVORI DI: "AMPLIAMENTO DEL PIP MIRABELLA ECLANO -
BONITO" , GARA SVOLTA DAL COMUNE DI MIRABELLA ECLANO CON IL CRITERIO
DELL'OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA;

� COMMISSIONE GIUDICATRICE DEI LAVORI DI: "CONSOLIDAMENTO DEL FOSSO 
"CONCOLINE", GARA SVOLTA DAL COMUNE DI ARIANO IRPINO CON IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA MIGLIORATIVA SUL PROGETTO ESECUTIVO DELL'AMMINISTRAZIONE; 

► MEMBRO-TECNICO ESPERTO COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ANOMALE
DELLA GARA RELATIVA Al: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE RURALI NEL COMUNE DI
MORRA DE SANCTIS;

► PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PROCEDURA APERTA • CRITERIO
OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA (ART. 95 COMMA 6 DEL DLGS N. 50/2016) •
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA "MINICENTRALE IDROELETTRICA DEL PALISTRO FER 101180"
CUP: E14E12000610006 CIG: 7645487775";

► PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA PROCEDURA APERTA • CRITERIO
OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA (ART. 95 COMMA 6 DEL DLGS N. 50/2016) •
LAVORI DI "COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA
ROMA - CUP C23H16000000001 - CIG: 8177 48307 4

► HA SVOLTO E TUTTORA SVOLGE LE FUNZIONI DI PRESIDENTE DELLE COMMISSIONI DELLE
GARE PER LAVORI INDETTE DAL CONSORZIO DI BONIFICA DELL 'UFITA.

COME DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELL'UFITA OLTRE ALLE ATTIVITA' DI 
DIREZIONE E COORDINAMENTO DELLA STRUTTURA TECNICA ED AMMINISTRATIVA, HA SVOLTO E 
SVOLGE TUTTE LE FUNZIONI ESECUTIVE ED ASSUME GLI INCARICHI DI MAGGIORE COMPLESSITA' E 
RESPONSABILITA', COLLABORANDO IN VIA DIRETTA CON LA PRESIDENZA E GLI ORGANI 
CONSORTILI, DEI QUALI IN BASE ALLO STATUTO CONSORTILE SVOLGE LE FUNZIONI DI SEGRETARIO 
ED ESPRIME PARERE SU TUTTI GLI ATTI DELIBERATI ADOTTATI DAL CONSIGLIO DEI DELEGATI, 
DALLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA E DAL PRESIDENTE. 

ADOTTA LE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI DI PROPRIA COMPETENZA E SVOLGE ANCHE LE FUNZIONI 
DI COORDINATORE DEI PROGETTI DI MAGGIORE COMPLESSITA' 



CARTA D'IDENTITA' 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

ARIANO IRPINO, LI 31.05.2022 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ GRASSO ELZIARIO} 

N. AT 8116298 RILASCIATA DAL COMUNE DI ARIANO IRPINO IN DATA 02.05.2013, IN CORSO DI

VALIDITÀ: SCADENZA 02.09.2023. 

Servizio militare assolto in quanto beneficiario della dispensa a seguito del sisma ciel 
23.11.1980 


	Delibera Presidenziale_COMMISSIONE DI GARA
	DELIBERA DEL PRESIDENTE N   15  DELL’ 8 luglio 2022
	OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Piano Operativo Agricoltura Sottopiano 2  - Interventi nel campo delle infrastrutture irrigue, bonifica idraulica, difesa dalle esondazioni, bacini di accumulo e programmi collegati di assistenza tecnica ...

	CV_DUrso_2022 sito
	curriculum_vitae_responsabile_arch._Conti sito
	curriculum elziario grasso sito



